FORMATO N 13

ACTA DE APERTURA DE QFERTAS, EVALUACION DE LAS QFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NIMERO DE ACTA | ACTA N° 003-AS-134-2024-ENSA-1

SOBRE LA INFORMAGION GENERAL

En GHICLAYQ, a los 08 dies del mes de cclubre del aio 2024, mediante plataforma virtual, @ las 9:00 AM horaa, se reunieron los integrantes del COMITE DE SELEGCCION
deslgnades mediante FORMATO DCS-0044-2024-ENSA, encargada de la preparacion, conduccion y realizaclén del procedimisnto de sefeccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°034-2024- ELECTRONQRTE S.A. - PRIMERA CONVOCATORIA, cuya objeto de convocalorla es SERVICIO DE ANALISIS DE ACEITE DE TRANSFORMADORES DE

POTENCIA EN LAS SUBESTAGIONES DE TRANSMISION DE ELECTRONORTE S.A., a fin de efectuar [a APERTURA da ofertzs, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de la oferia correspondiente segtin arden de prelacién,

J

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIGN (DE CORRESPONDER):

El quorum neceserlo que exige [a normativa de contrataciones del Estado, 5a logré con la presencia de los sigulentes miembros;

Presidente Luis ng:l\_\N, :'SQUEN Thles X |Japendencia: Unidad de Transmision
Supiente:
Primer Mlembra ROP;‘;LREZU?;EA(? E L5 Su:a-:l:r:: & Dapendencia: Qrganc Encamade de las Contrataclonas
Segunde Mlembro onovgmnggDRo = T:Mf" X Dapendencia: Gerencla Tecnlca
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES )
De zeuerdo con el crenograma esiablecldoe en las bases, se regstraron a través del SEACE como participantes los siguisntes proveasdores:
[ Nombre o.razdm.social dai: participants RUE
1 PNSTRUCCIONES ELECTROMECANICAS DELCRQSA 5.A. O DELCROSA 5 20100019940
2 AE] 5.R.L. 20100072550
1 SUBESTACIONES ELECTRICAS S.A, 20381197701
a T) H2B LATINA S.A.C. 20392871617
&  |CIADOS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESP( 20448310401
.3 DIL & TRANSFORMERS 5.A.C. 20507313672
T ELECTRO REGSA S.A.C. 20505530991
i3 OBRATEC E1R.L. 20539556309
g CDA INGENIERCS DEL PERLU SAC 20556084662
10 NAZCA ENERGY 5,A.C. - NAZC - ENER 5.A.C. 20604526265
1t INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA 5.A.C. 20605753907
12 LEYCA CONSULTING 3.A.C. 20606949953
= ECOLEY GROUP S.A.C. ’ 20609798221
- TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 20611499591
16 TMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIOMES E.ILR.L. - 20612321672 --
1% CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 20612573621
DETALLE DELOS POSTORES
En el dla y horarie sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a travas dei SEACE sus ofartas;
NP Nombre o mzdn social del pexter Faghe da presentaclén: Hara de pressntsaldn
1 T1 H2B LATINA S.A.C. 2/10/2024 10:25:11
2 SUBESTACIOMES ELECTRICAS S.A. 2/10/2024 14:56:29
3 OIL & TRANSFORMERS 5.A.C. 2/10/2024 14:16:43
Fl NAZCA ENERGY S.A,C, - NAZC - ENER S.A.C. 2/10/2024 22:50:35
5 ECOLEY GROUP S.A.C, 2/10/2024 18:29:29
B AEI 5.R.L. 2/10/2024 16:10:24
7 JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.L.R.L. 2/10/2024 23;52:11

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas y con la revislén de a3 mismas, a fin de verificar la presantacion de los documentos requeridos y deleminar si las ofertas
reaponden a las caracterislicas yfo requisitos funcionates y condiciones de las Eapecificacianes Técnicas previstas en las basas.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUENC FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con Ia revisidn efeciuada, lns siguientes ofartas no se admiten, por lo qua no se les apilcaré los factores de avaluacién:

' Nombm o razdnsecisl dal postar. Consignar las rezonas para sis (o sdmiskin

Observacidn N*01 E) postor SUBESTACIONES ELECTRICAS S.A a Ja revisidn de
su oferta en el Anexo 6 precio de la oferta en fa partida Compuestos faradnicos, oferta
la cantidad de 80, menos de lo solicitado en el metrado ANEXO 2 FORMATO PARA
PRESUPUESTO qutiaT forma parte de las bases integradas y nc acorde con lo

establecido an el CARITULO | GENERALIDADES, numeral 1.2. OBJETO DE LA
. SR (A ERIELECTICAS A CONVOCATORIA de las bases integradas. Asimismo, en el Anexa & pracia da la
cferta no precisa la unidad de medida de cada partida ofertada. Segun las bases para
Compuestos faraGnicos se estd sollcitando la cantidad de 80 unidades y la unidad de
medlda para todas |as partidas es unidad, En ese sentido la oferta queda como NOQ
ADMITIDA.

Observacién N°02 E| postor OIL & TRANSFORMERS S_A.C. a Ia revision de su
oferta en el Anexo & precio de la oferta en |a partida Compuestoa faraénicos, oferta la
cantidad de 80, menos de lo sollcitado en el metrado ANEXQ 2 FORMATO PARA
PRESUPUESTO que forma parte de las bases integradas y ao acorde con lo
establecide en el CAPITULO | GENERALIDADES, numeral 1.2, OBJETO DE LA

CONVQCATORIA de lag bases integradas. Asimismo, en el Anexc 8 precio de [a
= O TTAIGFORIERS S.AC. ofarta no precisa |a unidad de medida de cada partida ofertada. Seguin las bases para
Compuestos faradnicos se estd sollcitando la cantidad de 80 unidades y la unidad de
medida para todas las partidas es unidad. Por otro lado, en su oferta para a dmision
Anexo 8 precio de la oferta, esta ofertando a suma alzada y en ta oferta economica
oferta precios unitarios slenda incongruente su oferta. En ese sentido la oferta queda
como NQ ADMITIDA.




Observaclén N°03 El postor JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES ELR.L. 2
la revigidn de su oferta en el anexe 08 precio de la oferta, no oferta bajo el sistema de
contratacion de precios unitarios. Segtn |o salicitado en las bases integradas el
RIA Y CO C. EiRL A .
X i i b gl el aresente procedimiento se-fge por el sistema de- PRECIOS. UNITARIOS de acuerda
con lo establecido en el expediente de contratacion respectivo. Ei postor estd
ofertando a SUMA ALZANDA. En ese sentido |a oferta queda como NG ADMITIDA.
Do acuerde con la revisidn efechuada, las sigulentes ofarias fueron admitidas por lo que sa procedera con su evaluacién:
)4 Nomibime o razén socisl del pestor tmmis}-a lon:-que: postula
1 TJ H28 LATINA S.A.C. UNICO
2 NAZCA ENERGY S.A.C. - NAZC - ENER S.AC. uNIcO
3 ECOLEY GROUP 5.A.C. UNICO
4 AEISR.L. UNICO
EVALUACIGN DE LAS QFERTAS
9.1 [DETALLE DEL PREEIO DE LA OFERTA
Nt Nombre o razdn aoais| dal posfor Freolo deau oferia % dul valar estimado
1 TIH28 LATINAS.A.C. 5/225,065.61 138.20% )
I NAZCA ENERGY S.A.C. - NAZC - ENER S.AC. §/217,950.00 133.83%
3 ECOLEY GROUP 5.A.C. §/277,138.00 170.17%
4 AFIS.R.L. 5/98,441.50 50.45%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANGIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES.DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECEION
La evaluacién de las ofertas se detalla en e cuadro de Evaluacion de Qfartas, segiin Anexo N° 02 que forma parte de I presenta Acta.
PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR, EL. DETALLE DE La EVALUAGION DE CADA POSTOR
101 [NOMERE O RAZON SOCIAL DEL FOSTOR NP 1 " |14 HzB LATNA S.AC.
FACTORES PUNTAJES
A, PRECIO 43.74
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 43.74
NOMBRE O RAZEON SOCIAL DEL POSTOR N"2 —INAZCA ENERGY S.A.C. - NAZC - ENER S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO R
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 4517
NOMBRE O RAZON! L DEE PESTAORN*X [ECOLEY GROUF S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 373
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 373
NQMBRE O RAZON SOCIAL. DEL FOSTORN" 4 [AEIS.R.L.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 100
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100
RESULTARQS DE Lk EVALUAEIGN

De acuerdo a [a evaluacldn realizada, el orden de prelacién es el siguante:

N'::E?_:EE&“&PE NOMBRE © RAZGN SOCIAL DEL POSTOR FUNTAJE TOTAL
3 TJH2B LATINA S.AC. a74
2 NAZCA ENERGY S.A.C. - NAZC - ENER S.A,C, 4517
3 ECOLEY GROUP SAC. 374
1 AETSRL 100

Nota.- En casa de empate consignar la aplicacion del critarlo de desempate adoplade para establacar el orden de prelacién,

califlcacion detallados en las bases:

Lusgo de cuimineda la evaluacién, el COMTIE DE SELECCION delerminé si sl postar que obhuvo el priimer y segundo lugar segiin el oren de p;alaclén cumple con los requisitos de

131 |NOMBRE O RAZOMN SOCIAE DEE POSTOR'Y | AEIS.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NQ CUMPLE
Cc IEXPERIENGIA-DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD x
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON S0CIAL DEL POSTOR 2 1 NAZCA ENERGY 5.A.C. - NAZC - ENER S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
c |EXPERIENCIA DEL PFOSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADQ JE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEE POSTOR 3 TJ H2B LATINA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NG CUMPLE
C JEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICAGION DESCALIFICADO
NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR: 4 | ECOLEY GROUP S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADQ DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

/

% 4




[DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calficacion de |as ofertas se detalla en el cuadra de Callficacidn, segin Anexo N°® 03 que forma parte de la presents Acta.

ACUERDCQ ADCPTADO

Los Integrantes del COMITE DE SELECCION, siendo las 13:00 pm del dla 11 de octubre de! 2024 par UNANIMIDAD, dan por aprobados los resullados de la avaluacién de las
'ofertas y calificacién, de acuerdo con el endlisls efectuado y a los cuadros de Evaluacidn de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte’ del Acta, Al no contar con oferias valldas

se DECLARA DESIERTS)
7
j'7

LUIS VAMAN ESQUEN:SILVA,
/-‘ A Presidente Titular ,/l /‘

“ W

Thitul) rol Titular Miembro 2
1

nammu;?ﬁtn EREZ VEGA: OTTO ANAXIMANDRO VEGA DIAZ
M
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ANEXO N° 3 ; Ensa

sznmn 3 DE ANALEIS_ DE | ACETTE DE TRANSFORMADORES DE POTENCIA EN LAS SUBES'I'KCIBNES
DE TRANSMISION DE ELECTRONORTE S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACION

- __PosTaR: bxez s

. DPERIENCIA DEL POSTUR EM A ESPECTALIDAD: : CHMPLE / NG CUMPLE

Requisitos:

Bl pastor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente S/ 300,000.00 Soles (breciantns mil con
00/100), por la contratacién de servicios iguaies o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (B) afios:
antericres a 1a fecha de la presentacién de ofertas que e compubbrin desde la fecha de la conformidad o emisidn del
camprobante de pago, seglin comesponda.

En e @so de pastores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicidn de micro y pequefia emprasa, se acredita una
experiencia de 5/ 52,500.00 sales (cincuenta y dos mil con 00/100), por la venta de serviclos lguales o similares al
obyjeta de la convocatoria, durante los ocho (B) afios anterlores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se compularn
desde [a fecha de |a conformidad a emisidn del comprobante de pago, segiin carresponda. En el caso de consordos, kodos
los Integranites deben contar con la condicldn de micm y pequeiia empresa.

Se consideran serviclos similares a los sigulentes:

Anéllsls de Aczite a Transformadores de Potenda can devanado primario igual o mayor a 60 KV,
Regeneraclin de aceite a Transformadores da potenda con devanado primario fgual o mayar a 60 KV,
Termovacio de acefte a Transfarmadares de potenda con devanado primario igual o mayor a 60 KV.

NO CUMPLE

Acreditacién:

La experienda del postor en |a especlalidad se acreditard con copla simple de (1) contratos u drdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (fl) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y|
fehaclentementg, con voucher de depdsite, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financlera que acedite e abone o medlante @nceladidn en el mismo comprobante de pago
correspondientes a un méxima de velnte (20) contrataciones,

En casc los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contrataciin, se debe acredibar que
cunﬂponden a dicha contratacién; de lo contrarlo, se asumid que los comprobantes acedian conbrataciones

an e raen anln o mncldm.—i I envalariin |ac vsints 0% onl rontmabcionss indleadac 2o ol

Ne EMPRESA/ENTIDAD N(MERO DE DOCUMENTD MONTQ (S/) ] OBSERVACIONES

No cumple, ef postor adjunta orden de compra mas no acredita la confermidad o
constancla da prestacidn de acuendo a lo solicitado en las bases Integradas. Asimismo,
€l monto de la factura no aineide con los Importes del estado de cuenta; por otro
lado, el postor hace referencla que en un Importe del estado de cuenta sa encuentra
o dapdsito de varfas facturas, Inclulda la que esti acreditando como experlencla. Sin
embargo, no adjunta [as facturas para poder determinar si efectivamente ese depositol
correspaonde 3 las facturas menclonadas, este coleglado no puede determinar sl la
factura fue cancelada ya que los documentas no-son claras y congruentes entre si,

i CIA MINERA CHUNGAR FACT/ECO1-2611

No cumple, &f postor adjunta orden de compra mas no acredita la conformidad o
constancla de prestacidn de acuerdo a lo solidiado en las bases integradas. Asimisma,
&l menio de la factura ne coinelde con los Importes del estado de cuenta; por otro
lado, &l postor hace referenda que en un Importe del estado de cuenita se encuentra
el depdsito de varfas facturss, Inclulda la que esté acreditando como experiencla, Sin
2 ENGIE ENERGIA PERU S.A. FACT/001-2516 embargo, no adjunta las facturas para poder determinar sl efectivamente ese deposito
comesponde a las facturas mencionadas, este toleglade no puede determinar sl la
factura fue cancelada ya que les decumentas ng Son claros y congruentes entre s,

EL NIVEL TENSION DEL EQUIPQ INTERVENIDO ES INFERIOR AL SOLICITADC

No cumple, la documentacikin que acredita la experiancla no oredsa el nivel de
tensidn del equipa Intervenido. Ademas el postor adjunta orden de compra mas no
acredita la conformidad o constanda de prestacién da acuerdo a la sollcitada en las
bases Integradas. Aslmismo, el monto de fa factura no ¢olncdde con los Importes del

estad de cuenta; por otro lade, el postor hace refarencla que en un Importe del
estado de cuenta se encuentra e depdsito de vanas facturas, Inclulda la que ests

acreditando come experiencla, Sin embango, no adjunta las facturas para poder
determinar si efectivamente ese deposito cormesponde a las facturas menclonadas,
este coleglado no puede determinar sl la facturs fue cancelada ya que los decumentos|
no sen clares y congruentes entre si,

No cumple, el nivel de tensién del equipo intervénido es Inferlor al solicitado en las
bases Integradas experienda del postor. Ademas el postor adjunta orden de compra
mas no agedia la conformidad o constancia de prestacidn de acuerdo a lo solldado

en |as bases Integradas. Asimismo, el monto de la factura no colnclde con los Importes
del estado de cuenta; por otro Jado, el postar hace referencia que en un Importe del
estado de cuenta se encuentra el depdsito de varlas facturas, Incluida 1a que estd
acreditanda come experiencia. Sin embargo, no adjunta las facturas para poder
determinar sl efectivamente ese deposito comesponde a las facturas mencionadas,
esta colegiado no puede daterminar ¢ Ja factura fue cancelada ya que los documentns
no son clars y congruantes entre sf.

3 ENGIE- ENERGIA PERU 5.4, FACT/01-2508

4 CTA MINERA CHUNGAR FACT/001-2454

No cumple, la documentacidn que acredita la experiencla na precisa el nivil tensidn
del equipa Intervenido, Ademas el postor adjunta crden de compra sk firmas, no
acredita fa conformidad o constancia de prestacidn de acuerdo a Io sollcitedo en las
bases Integradas. Asimismo, el monto de fa factura no caincide cen los Importes del
estado de cuenta; este coleglado no puede determinar si la factura fue cancelada ya
que |os dacumentos ng son claros y congruentes entrs 5,

5 VOLCAN COMPANIA MINERA S.A.A FACT/0101-2532

.

-

No cumple, & nivel de tensidn del equipo Intervenido es Inferor al solldtado en las

bases Integradas experiencla del postor. Adermas el poster adjunta orden de compra
sin firmas, no acredita la confermidad o constancla de prestaddn de acuerdo a fo

solicitado en las bases Integradas. Astmismo, el mento de [a factura no colndde con

los Importes del estado de cusnta; este coleglado no puede determinar si la factura

fue cancelada ya que los documentos no son claros y cangruentes entre .

& PISOPAK PERU SAC FACT/001-2524

Na cumpte, la documentaclén que acredita la experiencla no predisa el nivel da
tensidn del equipo Interventdo. Ademas el postor adjunta orden de compra sin firmas,
no acredita la conformidad o constanda de prestacidn de acuerdo a o solicitado en
las bases Integradas. Asimismo, ¢l monto de la factura no coincde con los mportes
del estado de cuenta; esta coleglado no puede determinar sf la factura fue cancelada
va que los documentos no son ¢faros y congruentes entre s,

7 CIA MINERA CHUNGAR, FACT/ 001-2351




INDELAT 5.A.C. FACT/FB01-2418

Ne cumple, fa documentactdn que acredita la experiencla no precisa el nivel de
tenslén del equipo intervenldo. Asimismo, el manto de la factura no coinclde con los
Importes e estade de cuents; este colegiado no puede determinar si la factura fue

cancelada ya que los documentos no son claros y ongruentes entre si.

CEAS.A. FACT/0D1-2288

No cumple, la documentaclon que acredita fa experenda no precisa el nivel de
_ tensldn del equipo Intervenide de acuerdo a o selicitzdo en Ias bases Integradas.
Adamas el postor adjiinta orden de compra mas no acredita la conformidad o
constancia de prestacidn de acuerdo a lo solicitado en las bases Integradas. Asimisma,
el monto de [a factura no coincide con los impartes del estado de cuenta; este
woleglado no puede determinar sf la factura fue cancelada ya que los documentos no
50N clares y congruentes entre si,

10

ENGIE ENERGIA PERU 5.A. FACT/001-2249

No cumple; el monto de la factura no colncide con los importes del estado de cuenta;
par atro lado, el postor hace referencla que en un Imperte del estado de cuenta se
encuentra &l depdsito da varlas facturas, Induida |a que estd acreditando como
expertencla. S embargo, no adjunta tas facturas para poder determinar sl
efectivamente ese deposito cormesponde & (as facturas menclonadas, este coleglado
no puede determinar sl la factura fue cancefada ya que los documentos no son daros

¥ congruentas entre si.

11

GENERACION ANDINA SAC. FACT{C01-1838

No cumple, la documentadidn que acredlta la experiencla no precisa el nivel de
tensidn del equipn Intervenido. Ademas el pastor adjunta orden de compra sin firmas,
no acredita la conformidad o constancla de prestactdn de acuerdo a Io solidado en
las bases Integradas. Asimisma, el monto de fa factura no colnclde con log Imparies
del estado de cuenta; este coleglado no puade determinar sl [a factura fue cancelada
ya que [os documentos ng son clargs y congruentes entra s,

12

NEXA RESOURCES ATACCHA S.A.A. FACT/001-1927

Na cumple, el nivel de tenskin del equipo intervenltdo s Inferfor al sclicitado en las
hases Integradas experiencla del postor. Ademas el postar adjunta otros documentos
5in firmas que no &5 valido para acreditar la experienda. Aslmismo, el monto de la
factura na colnclde con los mportes del estado de cuenta; este coleglado no puede
deteyminar sl fa factura fue cancelada ya que los documentos no son daros ¥
congruentas entra sf.

13

COMPANIA MINERA CONDESTABLE 5.A, FACT{001-1988

No cumple, el nivel de tensidn del equipa intervenido es Inferior al solicitado en lag
bases Integradas experiencla del postor, Ademas el postor adjunta orden de compra
sin firmas, no acredita la conformidad o constancla de prastacidn de acueido a lo
solicitado en [as bases integradas. Asimismo, el monto de la factura no coincide con
los Importes del estado de cuenta; este coleglado. no puede determinar sl la factura
fue cancelada ya que los documentas no son ¢laros y congruentes entre si,

14

CIA MINERA CHUNGAR FACT/001-202

No cumple, [a documentacidn que acredita la experiencia no precisa el nivel de
tenslén dal equipe Interventdo de acuendo a lo soficitado. Ademas el poster adjunta
orden de compra sin firmas, no acredita la conformidad o censtandia de prestacidn da
acuerdo a fo sollcitado en las bases integradas. Asimismo, el mente de la factura no
coincide con los Impartes del estada de cuenta; este colegiado no puede determinar s|
{a factura fue cancelada ya que los decumentos no son dlaros y congruentes entre si.

15

CIA MINERA CHUNGAR FACT/C01-1811

No cumpte, la documentacidn que acredita la experiencla no precisa el nival de
tensidn del equipo Intervenido de acuerdo a o solldtado. Ademas el postor adjurita
orden de compra sin firmas, no acredita fa confiermidad o constanda de prestacién de
acuerdo a lo sollcltado en las bases Integradas. Asimlsme, el monto de fa factura no
calngide con los Impartes del estado de cuenta; este coleglado no puede determinar si
la factura fue cancelada ya que los documentos no son danis y congruentes entre s

18

VOLCAN COMPANEA MINERA S.A.A

FACT/001-1868 Y 1621

No cumple, la documentacién que acredita la experfencia no precisa el nivel de
tensldn del equipe Intervenido de acuerdo a lo sallcltado. Ademas el pastor adjunta
orden de compra sin firmas, Por otro lado, &l monto de la factura no coincide con los
Impertes del estado de cuenta; este coleglada no puede determinar 5 la factura fus
cancelada ya que los documentos no son laras y congruentes entre sf,

17

VOLCAN COMPANIA MINERA S.AA FACT/001-1824

No cumnple, la documentacién que acredita la experiencia no precisa el nivel de
tensidn del equipo Intervenido de acuerdo a ko salicltado, Ademas el pastor adjunta
orden de compra sin firmas. Por otro lad, &l manto de la factura no coinclde con los
Impeortes del estado de cuenta; este coleglada no puede determinar si la factura fue
ancelada ya gue los documentos na son daros y cangruentes entre si,

18

PRODUCTOS TISSUE DEL PERU 5.A, FACT/001-1552

No cumple, la documentacién que acredita la experiencla no precisa el nivel de
tensidn del equipo Intervenido de acuerdo a lo salidtado, Ademas el postor adjunta
orden de comgra sin firmas. Por olro lado, &l monto de 1a factura no colncide con los
Impertes def estado de cuenta; este eoleglado no pueds determinar 5i la factura fue
cancelada ya que los documentos no son daros v cangruentes entre sf.

18

NEXA RESQURCES ATACCHA S.A.A. FACT/001-1327

No cumple, la documentacién que acredita la experiencla no grecisa al nivel de
tensién del equipo Intervenido de acuerdo a Io salicitado. Ademas el postor adiunta
pedido de compra sin firmas el mismo que no es un documento valldo para acreditar
la experianda. Por otro lada, el monto da la factura no colndde con les Impertes del
esiado de cuenta; esbe coleglado no puede determinar sl la factura fue cancelada ya
que los documentos no son claros y congruentas entre s,

20

RED ELECTRICA DEL SUR $.A, FALT/001-1195

5/127,560.11 NINGUNA

TOTAL OFERTA INCLUIDO

Seglin fas BASES ESTANDAR DE ADJUDICACION |
SIMPLIFICADA PARA LA CONTRATACION DE SERVICIOS EN
GENERA, numeral 3,2. REQUISITOS DE CALIFICACION, sub

numeral C, EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECTALIDAD, PRECISA LQ SIGUIENTE: L# experfenca def
postar an [ especialidad se acrediiard con oopla simple de (1)
contratos it drdenes de servidias, y su respectiva confbrmidad
o constanda de prestacdn; o (1) comprobantes de pago
cuya cancelagiin se acredite documental y fahacienternente,
con voucher de depdsito, nota de abong, reporte de astadp
de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema fnandern que acredite ef abono o medianis

cancalaritn en of mismo comprobante de pago ,

correspondientas a un mdximo de vainte (20) contratadgones,

En caso fos postonas presenten varios comprobantes de gago

para acreditar una sola cantratacion, se debe acreditar que

carrespenden a dicha contrataddn; de /o conirario, s2
asumid que fas comprobantes acreditan contrataciones

Independientes, en cuyp case s0lo se considerard, para ia

evaluaddn, las vainta (20} primeras contratacionss indicadas
en &f Anaxo N© 8 refarido a /a Experfenda def Pastor en ia
Espedialidad . EN ESE SENTIDO SOLO SE CALTFICO LAS 20

PRIMERAS CONTRTACIONES

127,560.11

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITQS DE CALIFICACTON

EL POSTOR!

AEISR.L

ND CUMPLE CON LOS REQUISITGS DF CALIFICACION ESPECIFICADOS £N LAS BASES, PON LO QUE 5UF OFERTA

QUEDA DESCALIFICADA.




ANEXO N° 3 ;

Ensa

DE TRANSMISION DE ELECTRONORTE S.A.

SERVICIO DE ANALISIS DE ACEITE DE TRANSFORMADORES DE POTENCIA EN LAS SUBESTACIONES

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: Irmzcx ENERGY SukiC. - NAZC - ENER SA.C.

C.. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE. / NO CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acredltar un monto facturade acumulade equivalente Sf 300,000.00 Soles (trecientos mil con
00/100), por la contratacion de serviclos Iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (B) afios
anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segdn corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicldn de micro y pequefia empresa, se acredita una
experlencia de S/ 52,500.00 soles {cincuenta y dos mil con 00/100), por |a venta de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anterlores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computardn
desde la fecha de la conformidad o emislén del comprobante de page, segln correspanda. En el caso de consorcios, todos
los Integrantes deben contar con la condicidn de micro y pequefia empresa.

Se conslderan serviclos similares a los siguientes:

Andlisis da Aceite a Transfarmadores de Potencia cen devanade primario igual o0 mayer a 60 KV,
Regeneracién de aceite a Transformadaores de potencia con devanado primario iguai o mayor a 60 KV.
Termavacio de acsite a Transfarmadores de potancia con devanade primario igual o mayor a 60 KV.

Acreditacién:
|La experiencia dei postar en la especlaiidad se acreditard con copla simple de (1) contratos u érdenes de compra, ¥ su
respectiva conformidad o constancla de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacldn se acredite docurmental
y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abeno, reporte de estade de cuenta, cuaiquler atyo documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o medlante cancelacién en el mismoe comprobanta de pago
correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataclones.

En caso los posteres presenten varlos comprobantes de pago para acreditar una sola contratacldn, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratacidn; de lo contrario, se asumiri que los comprobantes acreditan contrataclones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte {20) primeras contrataclones indicadas en
el .ﬂmm e A referido a |a Experlancia del Postor en |a Fspecialidad

¥ CUMPLE

EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (5/) |

OBSERVACIONES

1 ELECTRC DUNAS S.A.A, FACT/EQ01-418 y 144

No cumple, la documentacidn que acredita la experiencla no precisa el nivel de
tensldén def equipo intervenido de acuerdo a lo seileitado como experiencia del postor.
Ademas el pestor adjunta orden de compra sin firmas. Asimismo, el monto de la
factura no coincide cen los lmportes del estado de cuenta; este colegiado no puede
determinar sl |a factura fue cancelada ya que los documentos no son claros y
congruentes antre si.

No cumple, la documentacion que acredita la experlencla no precisa el nivel de
2 ELECTRO DUNAS S.AA, FACT/01-273 tensidn del equipo intervenido de acuerdo a lo sollcitado come experlencia del postor.
i Ademas el postor adjunta orden de compra sin firmas.

No cumple, la documentacion que acredita la experiencia no preclsa el nivel de
tensidn del equipo intervenido de acuerdo a lo solicitado como experlencia del postor.
3 CONELSUR FACT/001-330 Ademas el manto de la factura no coincide con los Importes del estado de cuenta;
este colegiado no puede determinar sl la factura fue cancelada ya que los

documentos no son claros y congruentes entre s,

No cumple, las facturas que acredita la experiencla no precisa el nivel de tensién del
equigo intervenido de acuerdo a lo sollcitado coma experiencla del postor. El monto
de la factura no coinclde con los importes del estade de cuenta; este colegiado no
4 CONELSUR FACT/0101-322, 324 y 323 puede determinar si la factura fue cancelada ya que los documentas no son claros y
congruentes entre s. Por otro lado la propuesta econamica adjunta no es un
documento vaildo para acreditar la experiencia de acuerdo a las bases y tampoco se
enecuentra firmado.

No cumple, las facturas que acredita la experiencia no precisa el nivel de tension gel
equipo intervenido de acuerdo a lo sollcitade como experlencia del postor. E! monto
de |a factura no coincide con las importes del estado de cuenta; este colegiade no
5 CONELSUR FACT/O01-171, 172y 173 puede determinar s! |a factura fue cancelada ya que los documentes no sen claros y
congruentes entre sl Por otro lado |3 propuesta economica adjunta no es un
daocumento valido para acreditar la experiencia de acuerde a las bases y tampaco se
enecuentra firmado.

\_ TOTAL OFERTA INCLUIDQ 0.00

NQO CUMPLE

RESULTADO DE LA VERIFICACIGN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR: OUEDA DESCALIFICADA.

5.A.C.

NAZCA ENERGY S.A.C. - NAZC - ENER ITD CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS AASES, POR LO QUE SU OFERTAS

S
LY




ANEXO N° 3 ;-. Ensa
SERVICIO DE ANALISIS BE ACEITE DE TRANSFORMADORES DE POTENCIA EN LAS SUBESTACIONES:
_DE TRANSMISION DE ELECFRONORTE S.A-
REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: [TEwas LATINA S.A.C.
memmmulsamm L . \ CUMPLE | NIPCHIPUE:

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente S/ 300,000.0Q Soles (irecientos mil con
00/100), por la contrataciin de servicios iguales o similares al objeto de la convocatorfa, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se computardn desde fa fecha de |3 conformidad o emision del
comprobante de pago, segiin ormesponda.

En el @so de postores que declaren en &l Anexo N° 1 tener la condicidn de micro y pequefia empresa, se acredita una
expariencia da §/ 52,500.00 soles {cincuenta y dos mil con 00/100), por la venta de servicios lguales o simllares al
objeto de la convocatoria, durante les ocho (8) afios anteriores a la facha de la presentacién de ofertas que se computardn
desde |3 fecha de la conformidad o emislin del comprobante de pago, segin correspanda. En & caso de consordos, todos
los integrantes deben contar con |a condidén de micm y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Andlisis da Aceite a Transformadores de Potencla con devanado primario lgual o mayor a 60 KV. Nﬂ CUMPLE
Regeneraclén de aceite a Transformadores de potencia con devanado primario igual o mayar a 60 KV.
Termovacio de aceite a Transformadaores de potencia con devanado primario igual o mayor a 60 KV.

Acreditacidn:

La experiencia del postor en |a especlalidad se acreditard con copia simple de (f) contratos u drdenes de compra, ¥ su
respectiva confermidad o constancia de prestacidn; o (I} comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite documental
y fehaclentemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualguier aotro dacumento
emitido por Entidad del slstema financlero que acredite e abone o mediante cancelaclén en el mismo comprobante de
pago cmespondlentes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para aceditar una sola contratacidn, se debe acredltar que
corresponden a dicha contratacidn; de Iu cnntrano, se asumird que los oomprobanhes acredrtan mnualaciunes

an suun raen enlo co qra o cmluocidn e valaks £70% s i an

N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERQ DE DGCUMENTO MDNTG {81) L OBSERVACIONES

Mo cumnple, la documentacidn que acredita la experiencia ro precisa el nivel de
tensidn del equipa Intervenido de acuerde a |o soiicitade coma experiencia del pastor,
LO SOLICITADO ES A PARTIR DE 60 KV. Per atro lada el documento propuesta

1 [UZ DEL SUR Q/C 036350 BConomica no es un documento valido para credltar la experiencla del postor de
acuerdo a lag bases. Asimismo, el cuadro relacion de transformadores no se
encuentra frimado, par lo que no tiene valldes pam ser evaluado acorde a lo
solicitado.

Mo cumnple, el cntrato, la orden de servidio ¥ la conformidad no precisa el nivel de
tensidn del equipo Intervenide de acuerdo a lo solicado como experiencla del postor.
LO SOLICITADO ES A PARTIR, DE 60 KV. Asimisme, e postor adjunta un documento
que hace referencia a distintos equipos de diferentes niveles de tensidn. Sin
embargo, no predsa el monto ejecutado de cada equipo intervenide, per lo que no sa
puede determinar cuanto es el monty ejecutado para los equipos Igual o mayor a
60KV, los mismos que se relaclonan con lo sollclade en las bases. Por otro lado, el
documento qua hace referencla a distintos equipos de diferentes niveles de tensidn
no se encuentra firmado y ampoto es un doecumento vélido para acreditar fa
experiencia del pastor,

No cumpie, el contrato y la conformidad no precisa ¢l nivel de tensidn del equipo
Intervenido de acuerdo a lo sollcitade como experlenca del postor. LO SOLICITADO
ES A PARTIR DE 60 KV, Asimismo, el postor adjunta un dacumenta que hace
referencla a distintos equipos de diferentes nivales de tensldn. Sin embargo, no
precisa el monto ejecutado de cada equipo Intervenido, por lo que no se puede
determinar cudnto es el monto ejecutado para los aquipos igual o mayor a 60KV, los
mismos que se relacionan con o solicitado en las bases. Por atro lado, el documento
que hace referendia a distintos equlpes de diferentes niveles de tension no se
encuentra firmado y Bmpoco es un decumento valldo para acreditar [a experiencia
del postor.

No cumple, el contiabo y fa conformidad no precisa el nivel de tensién del equipo
intervenido de acuerdo a lo sollciado como experlencia del postor. LO SOLIOITADO
ES A PARTIR DE 60 KV, Aslmismo, el postor adjunta un documento que hace
referencia a distintos equipos de diferentas niveles de tensidn, Sin embargo, no
precisa el mento ejecutado de cada equipo intervenido, por lo que no se puede
determinar cudnto es el monto ejecutado para los equipes Igual o mayar a 60KY, los
mismos que se relacionan con lo solicita: 't en Jas bases. Por atro lado, el documenin
que hage referencta a distintos equipos de diferentes niveles de tensldn no se
encuentra firmado y BMpoco es un documento valido para acreditar la experienda
ded postor.

No cumple, el contrato, a conformidad y fas facturas no predsa el nivel de tenslén
del equipe Intervenido de acuerdo a lo solickado como expertencia del postor, LO
SOLICITADO ES A PARTIR DE 60 KV, Asimlsma, el postor adjunta un documento que
hace referencia a distintos equipos de diferentes niveles de tensidn, Sin embargo, no
precisa el manto gjecutado de cada equipo Intervenido, per o que no se puede
determinar cudnto es el monto ejeculado para los equipas Igual o mayor a 60KV, los
mismos que se refacianan con lo solicitado en las bases. Por otro lado, el documento
que hace referencla a distintos equipes de diferentes niveles de tensidn no se
ancuentra Armado y @mpeco es un documento vilide para acreditar la experiencia
del postor.

TOTAL OFERTA INCLUIDO o.nnl NO CUMPLE

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE L0S REQUISITOS DE CALIFICACION
NO CUMPLE CON L0S REQUISITOS DE CAURCACIAN SSPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA]

QUEDA DESCALIFICADA.
7 7 .
~

2 ELECTROCENTRO GR.072-2023

3 BLECTROCENTRO GR032-2021

4 GRUPQ INVERSIONES GRIC SAC. 0/C524000436A

5 ELECTROPERU CONTRATO 5/N

EL POSTOR: T1H28 LATINA S.A.C.




ANEXO N° 3 ; Ensa

PE TRANSMISI&N DE ELECTRONORTE S.A.

‘ SERVICIO DE AN[\I'-.ISiS‘ DE ACEITE DE TRANSFORMADORES DE POTENCIA EN LAS SUBESTACIONES

REQUISITOS DE CALIFICACION

vosToR: |EcoLe srouP SAC.

i
| C.. EXPERIENETA DEL POSTOR: EN LA ESPECTAEIDAD i

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisites:

El postor debe acreditar un manto facturade acumulado equivaiente S/ 300,000.00 Soles (trecientos mil con
00/100), por la contratacidn de servicles iguales o simiiares al objeto de la convocatorfa, durante los acho (8) aflos
ranteriores a la fecha de la presentacién de ofartas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprehante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condlicidn de micro y pequeiia empresa, se acredita una
experlencla de S/ 52,500.00 soles (cincuenta y dos mil con 80/100), por la venta de serviclos Iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a |a fecha de la presentacldn de ofertas que se computaran
desde la fecha de Ja conformidad o emisidn del comprobante de pago, segln carrespanda. En el caso de consorcios, todos
los integrantes deben contar con la condicién de micro v pequefia empresa.

Se consideran serviclos similares a los siguientas:

Analisis de Aceite a Transformadores de Potencia con devanado primario igual 0 mayor a 60 KV,
Regeneracién de acaite a Transfarmaderes de potencia con devanade primarie Igual o mayor a 60 KV.
Termovacio de aceite a Transfarmadores de potencia con devanado primario igual o mayor a 60 KV.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especiaildad se acreditard con copla simple de () contratos u drdenes de campra, y su
respectiva conformidad o canstancia de prestacién; o (ji} comprobantes de pago cuya cancelacién se acradite documental
y fehaclentemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estade de cuenta, cualquier olro documento
emitido por Entidad de! sistema financlero que acredite ef abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago
correspondlentes a un méximo de velnte {20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acredltar una sola contratacidn, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratacién; de lo contrarfo, se asumird que los comprobantes acreditan contrataclune.5|

indanondlgnfoc an Awn racn ool ca nara s aualiaelda ae yainta (0% contiatari indiradac an

NQ CUMPLE

Ne EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) |

OBSERVACIONES

No cumple, el contrato y |a factura no precisa el nivel de tensidn del equipo
Intervenido de acuerdo a lo soflcitado como experiencia del postor. LO SOLICITADO
ES A PARTIR DE 60 KV. Asimisma, el postor adjunta un documento que hace
referencia a distintos equipos de diferentes niveles de tensidn. Sin embargo, no
precisa el monto ejecutado de cada equipo Intervenido, par lo que no se puede

0|
g EEETRASUNESTE SONTRATOINA0852043 determinar cuanto es el monto ejecutado para los equipos Igual o mayor a 60KY, los
mismes que se relaclonan con lo selicitade en las basas. Par otro lado, el documento
que hace referencla a distintos equipos de diferentes niveles de tenslan no se
encuentra firmado y tampoca es un documento vélldo para acreditar la experiencia
del pastor.
TOTAL OFERTA INCLUIDO 0.00 NO CUMPLE

RESULTADO DE LA VERIFICACION D

E LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

IEL POSTOR: ECOLEY GROUP 5.A.C.

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIEICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE 5U OFERTAS
QUEDA DESCALIFICADA,




